
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ĮMONIŲ RESTRUKTŪRIZAVIMO ĮSTATYMO NR. IX-218 6 IR 7 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 
2014 m. gruodžio 16 d. Nr. XII-1456 

Vilnius 

 

 

 

1 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnio 4 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) areštuotų įmonės sąskaitų sąrašas, kuriame nurodomi sąskaitų numeriai ir kredito 

įstaigų, kuriose jos atidarytos, rekvizitai, konkreti didžiausia lėšų suma, reikalinga įmonės 

einamosioms įmokoms per vieną kalendorinį mėnesį mokėti, ir ją pagrindžiantys dokumentai;“. 

 

2 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 7 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Dėl pareiškimo iškelti įmonės restruktūrizavimo bylą priėmimo teismas priima 

nutartį. Teismo nutartis dėl pareiškimo iškelti įmonės restruktūrizavimo bylą priėmimo yra 

neskundžiama. Teismas ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo nutarties dėl pareiškimo iškelti 

įmonės restruktūrizavimo bylą priėmimo dienos šios nutarties kopiją išsiunčia įmonei, šio 

įstatymo 15 straipsnio 3 dalyje nurodytai Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotai institucijai, 

antstoliams, nurodytiems šio įstatymo 6 straipsnio 4 dalies 5 punkte, ir Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui. Informaciją apie tai, kad priimta nutartis dėl pareiškimo iškelti įmonės 

restruktūrizavimo bylą priėmimo, taip pat informaciją apie atsisakymą iškelti restruktūrizavimo 

bylą teismas privalo paskelbti specialioje interneto svetainėje ne vėliau kaip kitą darbo dieną po 

to, kai priimama nutartis dėl pareiškimo iškelti įmonės restruktūrizavimo bylą priėmimo, taip pat 

po teismo nutarties dėl atsisakymo iškelti restruktūrizavimo bylą įsiteisėjimo. Jeigu dėl įmonės 

buvo priimti teismų ir kitų institucijų sprendimai ir pagal juos išduoti vykdomieji dokumentai 

arba kredito, mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigai Lietuvos Respublikos civilinio proceso 

kodekso nustatyta tvarka duoti antstolio, kitų institucijų ar pareigūnų nurodymai areštuoti, 

nurašyti lėšas arba nutraukti lėšų išmokėjimą iš įmonės sąskaitos, teismui priėmus nutartį dėl 

pareiškimo iškelti įmonės restruktūrizavimo bylą priėmimo, įmonės turtas (lėšos) pagal šiuos 

vykdomuosius dokumentus ir nurodymus gali būti areštuojamas, tačiau nuo teismo nutarties dėl 



 

 

2 

 

pareiškimo iškelti įmonės restruktūrizavimo bylą priėmimo dienos šio turto realizavimas ir (ar) 

išieškojimas sustabdomas. Tuo atveju, jeigu įmonės sąskaitos yra areštuotos ar joms taikomi kiti 

disponavimo apribojimai, teismas nutartyje dėl pareiškimo iškelti įmonės restruktūrizavimo bylą 

priėmimo privalo nurodyti, kad iš vienos ar kelių konkrečių sąskaitų gali būti mokami visi 

įmonės ūkinei komercinei veiklai reikalingi mokėjimai ir įmokos, įskaitant ir privalomąsias 

įmokas, neatsižvelgiant į tai, kad sąskaitos yra areštuotos ar joms taikomi kiti disponavimo 

apribojimai, ir nurodyti konkrečią didžiausią lėšų sumą, kuri per vieną kalendorinį mėnesį gali 

būti panaudota šiems mokėjimams ir įmokoms mokėti. Teismo nustatyta lėšų suma negali būti 

mažesnė negu suma, reikalinga įmonės einamosioms įmokoms per vieną kalendorinį mėnesį 

mokėti. Jeigu nurodoma vykdyti mokėjimus iš areštuotos sąskaitos, teismo nutartis nedelsiant 

siunčiama turto arešto aktų registrui.“ 

2. Pakeisti 7 straipsnio 8 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„6) įmonės sąskaitos, iš kurių gali būti mokamos einamosios įmokos ir šio įstatymo 

5  straipsnio 1 dalies 6 punkte nurodyti mokėjimai, neatsižvelgiant į tai, kad sąskaitos yra 

areštuotos ar joms taikomi kiti disponavimo apribojimai, ir konkreti didžiausia lėšų suma, kuri 

negali būti mažesnė negu visų įmonės vieno kalendorinio mėnesio einamųjų įmokų ir šio 

įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 6 punkte nurodytų mokėjimų suma ir kuri per vieną kalendorinį 

mėnesį gali būti panaudota šiems mokėjimams ir įmokoms mokėti;“.   

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas   

Šis įstatymas įsigalioja 2015 m. rugpjūčio 1 d. 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


